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PLANI	  I	  STUDIMIT	  DHE	  PLANI	  MËSIMOR	  
	  

Cikli	  i	  studimit:	  	  	  
	  

Cikli	  i	  Parë	  i	  Studimit	  
	  

Emërtimi	  i	  diplomës:	  
	  

Bachelor	  në	  Ekonomiks	  

Kohëzgjatja	  e	  programit	  të	  studimit:	  
	  

3	  vite	  /	  6	  semestra	  

Forma	  e	  studimit:	  
	  

Studime	  me	  kohë	  të	  plotë	  
	  

Elementët	  përbërës	  të	  planit	  mësimor	  
Kredite/vit	   60	  ECTS	  
Kredite	  gjithsej	   180	  ECTS	  
Ngarkesa	  totale	  në	  auditor	  /	  vit	   600	  -‐	  750	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  mësimore	  në	  orë	  /	  javë	   20	  -‐	  25	  orë	  në	  auditor	  
Ngarkesa	  totale	  jashtë	  auditorit	  /	  vit	   750	  -‐	  900	  orë	  punë	  mësimore	  e	  studentit	  
Format	  e	  mësimdhënies	   Leksione	  

Seminare	  
Ushtrime	  
Laboratore	  

Projekte/Detyra	  kursi	  
	  

	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  



	  
Lëndë	  të	  detyrueshme	  

Disiplina	  të	  formimit	  të	  përgjithshëm	  	  
(35	  kredite)	  

1. 	   MTE	  150	   Matematik	  e	  përgjithshme	   6	  kredite	  
MTE	  160	   Matematik	  e	  zbatuar	   6	  kredite	  

2. 	   MKT	  110	   Bazat	  e	  marketingut	   6	  kredite	  
3. 	   ALB	  380	   Shkrim	  Akademik	  	  	   3	  kredite	  
4. 	   BIZ	  140	   Menaxhim	  biznesi	   6	  kredite	  

5. 	   ECN	  150	  	   Hyrje	  në	  ekonomi	   8	  kredite	  

Disiplina	  të	  formimit	  karakterizues	  të	  programit	  
(91	  kredite)	  

ECN	  170	   Mikroekonomi	   8	  kredite	  
6. 	   ECN	  270	   Makroekonomi	   8	  kredite	  
7. 	   FIN	  120	   Financa	  1	   8	  kredite	  
8. 	   FIN	  220	   Financa	  2	   8	  kredite	  
9. 	   ECN	  370	   Ekonometri	   8	  kredite	  

10. 	   ECN	  271	   Historia	  e	  Mendimit	  ekonomik	   6	  kredite	  
ECN	  373	   Tregtia	  Ndërkombëtare	   6	  kredite	  

11. 	   ECN	  372	   Ekonomia	  Monetare	   8	  kredite	  
12. 	   ECN	  274	   Ekonomiksi	  i	  Punës	   6	  kredite	  

13. 	   ECN	  376	   Ekonomiksi	  i	  Sektorit	  Publik	   7	  kredite	  
ECN	  273	   Ekonomiks	  Menaxherial	   6	  kredite	  

14. 	   ECN	  321	   Politika	  të	  Zhvillimit	  Ekonomik	   8	  kredite	  
ECN	  328	   Rritja	  Ekonomike	  dhe	  Zhvillimi	   4	  kredite	  

Disiplina	  formuese	  dhe	  integruese	  
(28	  kredite)	  

15. 	   FIN	  110	   Parimet	  e	  Kontabilitetit	   8	  kredite	  
FIN	  210	   Kontabilitet	  Financiar	   8	  kredite	  

16. 	   MTE	  220	   Statistikë	   8	  kredite	  
17. 	   BIZ	  345	   Zhvillimi	  i	  Planit	  të	  Biznesit	   4	  kredite	  

Veprimtari	  formuese	  për	  njohjen	  e	  gjuhës	  së	  huaj,	  
informatikë,	  praktikë	  profesionale	  
(8	  kredite)	  

18. 	   ENG	  230/	  FRE	  230/	  GER	  230/IT	  
230/SPA	  230	  

Gjuhë	  e	  huaj	  për	  Fakultetin	  e	  Ekonomisë	  :	  Anglisht/	  
Frëngjisht/	  Gjermanisht/	  Italisht/Spanjisht	  

4	  kredite	  

19. 	   CSE130	   Teknologji	  informacioni	  dhe	  komunikimi	  në	  ekonomi	   4	  kredite	  

Lëndë	  me	  zgjedhje	  

	  
Disiplina	  formuese	  të	  zgjedhura	  nga	  studentët	  
(12	  kredite)	  

20. 	  BIZ	  230	  /	  DRE	  250	  /	  CSE	  290	   Sjellje	  organizative	  /	  E	  drejtë	  biznesi/	  Sistemet	  e	  
informacionit	  në	  ekonomi	  	   6	  kredite	  

21. 	  ECN	  374	  /	  ECN	  379	  	   Ekonomiks	  financiar	  /	  Ekonomiks	  i	  integrimit	  
europian	   6	  kredite	  

	  
Pregatitja	  e	  Tezës	  së	  Diplomës	  
(	  6	  Kredite)	   22. 	   ECN	  399	   Tezë	  diplome	  (ekonomiks)	   6	  kredite	  
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